
Liceum Ogólnokształcące im. ks. kard. Stefana Wyszyńskiego w Staszowie obchodziło setną
rocznicę istnienia. Uroczystości jubileuszowe miały miejsce 6 i 7 października 2018 roku.

Setna rocznica staszowskiego Liceum jest tym bardziej podniosła, iż wypada w 100-lecie odzyskania
przez  Polskę  Niepodległości.  Patronat  Honorowy  nad  obchodami  100-lecia  Liceum  objął  więc
Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej Andrzej Duda. Uroczystości w sobotę, 6 października, rozpoczęła
Msza Święta pod przewodnictwem Jego Ekscelencji  ks. dra biskupa sandomierskiego Krzysztofa
Nitkiewicza w kościele pw. św. Bartłomieja Apostoła w Staszowie. Następnie odbył się uroczysty
przemarsz  uczestników  VI  Zjazdu  Absolwentów  do  Szkoły,  gdzie  odbyły  się  dalsze  części
uroczystości. Przed południem odsłonięto tablicę pamiątkową. Jej fundator Leszek Belusiak, dyrektor
Anna Karasińska,  wieloletni  dyrektor Adam Koziński,  starosta staszowski  Michał  Skotnicki  oraz
burmistrz Miasta i  Gminy Staszów Leszek Kopeć odsłonili  tablicę pamięci  tych,  którzy tworzyli
historię szkoły.

Uroczystości  Jubileuszowe  otworzyło  wystąpienie  dyrektor  Liceum Anny  Karasińskiej.  Kolejnym
punktem obchodów było wręczenie Medali Jubileuszowych 100-lecia Liceum Ogólnokształcącego.
Wśród wielu osób szczególnie zasłużonych dla szkoły, które były odznaczane medalami, znalazł się
między innymi burmistrz Leszek Kopeć. Oprócz osób szczególnie zaangażowanych w życie szkoły
wyróżniono także przedsiębiorców, którzy wspierali placówkę finansowo oraz byłych dyrektorów i
pracowników  szkoły.  Następnie  odbył  się  przegląd  działań  podjętych  przez  Szkołę  w  ramach
obchodów 100-lecia istnienia Liceum i  Gimnazjum Koedukacyjnego w Staszowie.  Po prezentacji
Uczniowie i Absolwenci Liceum przedstawili program artystyczny, a po nim odbyły się wystąpienia
zaproszonych gości i absolwentów. Taki okrągły jubileusz nie mógłby się odbyć bez jubileuszowego
tortu i  pamiątkowych zdjęć zbiorowych. Oficjalną część uroczystości zakończyło posadzenie 100
drzew w ogrodzie edukacyjnym Szkoły i przy mogile Powstańców Styczniowych. Wieczorem odbył się
Bal Absolwentów w Restauracji „Lord”.

Miasto i  Gminę Staszów na obchodach jubileuszowych reprezentowali  Leszek Kopeć,  burmistrz
Miasta i Gminy Staszów, dr Ewa Kondek, zastępca Burmistrza oraz Radni Rady Miejskiej. Wśród
wielu obecnych gości znalazła się między innymi Anna Krupka, Poseł na Sejm RP. Drugi dzień
obchodów przeznaczony był dla Absolwentów, którzy zwiedzili Szkołę oraz wystawy okolicznościowe.











 


